
 
1

RESOLUCIÓN Nº 032/2025 HCD 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LAPRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima primera Sesión Ordinaria del 
Año Legislativo N° 62, que se realizará el día 12 de Agosto de 2025, a la hora 08.30, 
en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJALJORGE 

IVAN STIVANELLO. 

b) Aprobación de Acta N° 10. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

ASUNTO 1°:Uso de la Banca del Pueblo por situación de emergencia en el tema 

discapacidad. 

 
DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 
ASUNTO 2°:Respuesta a Pedido de Informes, de la Concejal Cardozo, sobre relleno en 

terrenos privados por parte del municipio.(Expediente N° 171/2025 HCD). 

 

ASUNTO 3°:Proyecto de Ordenanza ampliando el programa Construir 

Mejoras.(Expediente N° 187/2025 HCD). 

 

ASUNTO 4°:Proyecto de Ordenanza declarando de Interés Público la pavimentación de 

calle San Luis, entre Estrada y Guarumba. (Expediente N° 189/2025 HCD). 

 

ASUNTO 5°:Proyecto de Ordenanza, autorizando venta de lotes reservados mediante la 

Ordenanza N° 1905.(Expediente N° 192/2025 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 6°:Proveniente de Coral Cantiamo, solicitando declaración de Interés 

Municipal el 21° Encuentro Coral Termal.(Expediente N° 177/2025 HCD). 

 
ASUNTO 7°:Proveniente deConsejo Vecinal Barrio Citrícola, solicitando construcción 

pasarelas peatonales en puente sobre Arroyo Chajarí y colocación de 

luminarias.(Expediente N° 178/2025 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente de Hilario Alberto Iturbe, solicitando habilitación comercial. 

(Expediente N° 179/2025 HCD). 



 
2

 

ASUNTO 9°: Proveniente de Maximiliano Rader, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 180/2025 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Fabio Oscar Farra, solicitando habilitación comercial. 

(Expediente N° 181/2025 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Proveniente de Inés Almada y Fabio Oscar Farra, solicitando 

regularización dominial. (Expediente N° 182/2025 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Proveniente de Verónica Romero y Nélson Denis, solicitando 

regularización dominial. (Expediente N° 183/2025 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente de Andares Centro de Rehabilitación, solicitando 

habilitación comercial. (Expediente N° 184/2025 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Proveniente de Bomberos Voluntarios, elevando rendición. (Expediente 

N° 185/2025 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Proveniente de Susana María Martínez, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 188/2025 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Proveniente de Cecilia Vanesa Brambilla, solicitando excepción al COT. 

(Expediente N° 190/2025 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Raúl Calgaro 

de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 125/2025 HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Hacienda elevando expediente al archivo. 

(Expediente Nº 161/2025 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. ampliando el programa “Chajarí Emprende”. (Expediente N° 169/2025 HCD). 

 

ASUNTO 20°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto N° 

568/2025 DE, ad referéndum del HCD, adjudicando puestos en Mercado Popular de 

Abasto. (Expediente N° 144/2025 HCD). 

 

ASUNTO 21°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, elevando expediente al 

archivo. (Expediente N° 137/2023 HCD). 

 

ASUNTO 22°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

deWalter Javier Panozzo, de habilitación comercial. (Expediente N° 155/2025 HCD). 

 

ASUNTO 23°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Esteban Retamoso, de excepción a la Ordenanza N° 1125 HCD. (Expediente N° 

102/2025 HCD). 

 

ASUNTO 24°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Sergio Borghesan, de excepción al COT. (Expediente N° 146/2025 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 



 
3

ASUNTO 25°: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Más por Entre Ríos, creando el 

Programa Municipal de Acceso a Prótesis Dentales a empleados 

municipales.(Expediente Nº 186/2025 HCD). 

 
ASUNTO 26°: Proyecto de Minuta de Comunicación, del Bloque Más por Entre Ríos, 

solicitando al D.E. realice gestiones para el Programa “Ver para ser libres”.(Expediente 

Nº 191/2025 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaCONCEJAL DAIANA 

SOLEDAD MOSNA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D.11 de agosto de 2025 


